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Nasiona Lebiodka pospolita
oregano pnos542
Cena 3,70 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy pnos542

Kod producenta NSZP0021

Kod EAN 5904232201820

Kolor fioletowy

Opis produktu
Lebiodka pospolita oregano - zioła wąskie torebki

 Origanum vulgare

  Lebiodka pospolita oregano to roślina wieloletnia, mrozoodporna, o pokładających się pędach. Rozrasta się przez rozłogi i tworzy duże kępy. Jest to bylina o łodydze wzniesionej, liściach charakterystycznych naprzeciwległych, jajowatych dość niewielkich. Przyprawa ta jest charakterystyczna dla kuchni śródziemnomorskiej. Ma
właściwości przeciwbakteryjne, przeciwskurczowe, wykrztuśne, ułatwia trawienie. Dla celów leczniczych pozyskuje się głównie ziele (na początku kwitnienia, czyli w lipcu i sierpniu). Zaleca się suszenie pędów rozłożonych płasko cienką warstwą w cieniu lub zawieszone w dość dużych ale nie zbitych pęczkach w przewiewnym miejscu.
Ziele posiada bardzo silny i charakterystycznych zapach po wyschnięciu. Zaleca się przechowywanie w zamkniętych pojemnikach. Oregano preferuje słoneczne i zaciszne stanowiska oraz lekkie i przepuszczalne podłoża, które warto wzbogacić kompostem (nie tylko poprawi jego strukturę, ale też dostarczy wielu ważnych składników
mineralnych). Na jednym stanowisku może być uprawiane przez około 5 lat, wzrost lebiodki zależy od jakości gleby. Należy pamiętać o spulchnianiu i odchwaszczaniu podłoża, a w okresach suszy także o podlewaniu. 

Opakowanie zawiera 0,2g nasion
Termin wysiewu: 2 poł III-V
Rozstawa: 30x40cm
Termin zbioru: VI-IX

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Lebiodka pospolita (Origanum vulgare) nazywana jest także majerankiem dzikim i macierzanką wysoką, a przede wszystkim – oregano. Należy do rodziny jasnotowatych (Lamiaceae), do której należy bardzo podobny do lebiodki majeranek ogrodowy. Naturalnie występuje w Afryce Północnej, Azji i Europie. Zioło to

jest powszechnie spotykane na terenie całej Polski.

Lebiodka pospolita jest byliną dorastającą do 80 cm wysokości. Posiada poziomo rozrastające się kłącze. Łodyga jest 4-kanciasta, czerwonawa. Liście są całobrzegie (czasem delikatnie ząbkowane), od spodu ciemno nakrapiane. Drobne prześwitujące punkty, które możemy na nich zauważyć to gruczoły

wytwarzające olejek eteryczny. 

Najlepszym stanowiskiem dla lebiodki jest dobrze nasłonecznione i osłonięte od wiatru miejsce. Zioło powinno mieć ziemię żyzną i przepuszczalną z pH zasadowym – glebą wapienną (gliniasto-piaszczystą). Roślina nie ma dużych wymagań wodnych, ale najlepiej rośnie w umiarkowanie wilgotnej glebie.

>DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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